

**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará**  
**Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE 07/2023-SEDUC/SRP**  
**Processo N° PE 07/2023- SEDUC/SRP**

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° PE07/2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO SOCIOEMOCIONAL, GRAMÁTICAS CONSUMÍVEIS, ENSINO RELIGIOSO FUNDAMENTAL I E II, INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE, LITERATURA INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE07/2023-SEDUC/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 1º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-6557422748
Quantidade:	1.900 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 342.000,00

Item 2


Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 2º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-6557422762
Quantidade:	2.100 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 378.000,00

Item 3

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 3º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-6557422786
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 360.000,00

Item 4

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 4º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-6557422809
Quantidade:	1.950 Unidade(s)



Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 351.000,00

Item 5

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 5º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-6557422823
Quantidade:	1.950 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 180,00
Valor Total:	R\$ 351.000,00

Item 6

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 6º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-8596002233
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 213,00
Valor Total:	R\$ 426.000,00

Item 7

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 7º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-8596002257
Quantidade:	2.200 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 213,00
Valor Total:	R\$ 468.600,00

Item 8

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 8º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-8596002271
Quantidade:	1.700 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 213,00
Valor Total:	R\$ 362.100,00

Item 9

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO A GRAMÁTICA - 9º ANO LIVRO ALUNO ISBN - 978-8596002295
Quantidade:	2.150 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 213,00
Valor Total:	R\$ 457.950,00
Participante Vencedor:	NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.673.451/0001-09
Cidade UF:	Tianguá - CE



Valor total Contratado:	R\$ 3.540.600,00
Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 4 ANOS - ED.INFANTIL - LIVRO ALUNO - ISBN - 978 - 6557423424
Quantidade:	2.200 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 153,00
Valor Total:	R\$ 336.600,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 5 ANOS - ED.INFANTIL - LIVRO ALUNO - ISBN - 978 - 6557423448
Quantidade:	2.100 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 153,00
Valor Total:	R\$ 321.300,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 1º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 6557423004
Quantidade:	1.900 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 153,00
Valor Total:	R\$ 290.700,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 2º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 6557423028
Quantidade:	2.100 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 153,00
Valor Total:	R\$ 321.300,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 3º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 6557423103
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 153,00
Valor Total:	R\$ 306.000,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 4º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 6557423127

Quantidade:	1.900 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 153,00
Valor Total:	R\$ 290.700,00

Item 7

Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 5º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 6557423400
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 153,00
Valor Total:	R\$ 306.000,00

Item 8

Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 6º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 8596028073
Quantidade:	2.050 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 201,00
Valor Total:	R\$ 412.050,00

Item 9

Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 7º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 8596028097
Quantidade:	2.200 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 201,00
Valor Total:	R\$ 442.200,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 8º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 8596028110
Quantidade:	1.900 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 201,00
Valor Total:	R\$ 381.900,00

Item 11

Objeto da Licitação:	PROJETO DE VIDA E ATITUDE EMPREENDEDORA 9º ANO - LIVRO ALUNO - ISBN 978 - 8596023887
Quantidade:	2.150 Unidade(s)
Marca:	FTD
Valor Unitário:	R\$ 201,00
Valor Total:	R\$ 432.150,00
Participante Vencedor:	NORTE DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	28.673.451/0001-09

Cidade UF:	Tianguá - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.840.900,00
Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-1º ANO -ISBN:9788510087779
Quantidade:	1.800 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 179,90
Valor Total:	R\$ 323.820,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-2º ANO -ISBN:9788510087780
Quantidade:	2.100 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 179,90
Valor Total:	R\$ 377.790,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-3º ANO-ISBN:9788510085489
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 179,90
Valor Total:	R\$ 359.800,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-4º ANO-ISBN:9788510085458
Quantidade:	1.900 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 179,90
Valor Total:	R\$ 341.810,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-5º ANO-ISBN:9788510085410
Quantidade:	1.750 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 179,90
Valor Total:	R\$ 314.825,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-6º ANO-ISBN:9786558173250
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 189,90
Valor Total:	R\$ 379.800,00

Item 7

Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-7º ANO-ISBN:9786558173205
Quantidade:	2.200 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 189,90
Valor Total:	R\$ 417.780,00

Item 8

Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-8º ANO-ISBN:9786558174486
Quantidade:	1.800 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 189,90
Valor Total:	R\$ 341.820,00

Item 9

Objeto da Licitação:	FÉ NA VIDA-ÉTICA E CIDADANIA-9º ANOS-ISBN:9786558179375
Quantidade:	2.100 Unidade(s)
Marca:	EDITORA DO BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 189,90
Valor Total:	R\$ 398.790,00
Participante Vencedor:	Educart Soluções Educacionais
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	45.842.944/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.256.235,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	GRANDES AVENTURAS: COELHINHA - ISBN:9788581022017
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BLU
Valor Unitário:	R\$ 59,90
Valor Total:	R\$ 11.980,00

Item 2

Objeto da Licitação:	GRANDES AVENTURAS: LEAOZINHO-ISBN:9786587715582
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BLU
Valor Unitário:	R\$ 59,90
Valor Total:	R\$ 11.980,00

Item 3

Objeto da Licitação:	PRIMEIRAS PALAVRAS: ANIMAIS DA FAZENDA-ISBN:9786587715629
----------------------	---



Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BLU
Valor Unitário:	R\$ 59,90
Valor Total:	R\$ 11.980,00

Item 4

Objeto da Licitação:	PRIMEIRAS PALAVRAS: ANIMAIS DO MAR-ISBN:9786587715650
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	BLU
Valor Unitário:	R\$ 59,90
Valor Total:	R\$ 11.980,00
Participante Vencedor:	alfa comércio de livros e serviços ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.726.248/0001-90
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 47.920,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	A BELA E A FERA E JOÃO E MARIA -ISBN:9786555004335
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 14,90
Valor Total:	R\$ 2.980,00

Item 2

Objeto da Licitação:	A CRIAÇÃO-ISBN:9788538087823
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 14,90
Valor Total:	R\$ 2.980,00

Item 3

Objeto da Licitação:	A OVELHA FELPULDA-ISBN:9788538096559
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 34,90
Valor Total:	R\$ 6.980,00

Item 4

Objeto da Licitação:	AVENTURAS NO JARDIM-ISBN:9788538091110
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 59,90



Valor Total:	R\$ 11.980,00
--------------	---------------

Item 5

Objeto da Licitação:	DESCULPE-9788538068747
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 34,90
Valor Total:	R\$ 6.980,00

Item 6

Objeto da Licitação:	O CARACOL CARTEIRO-ISBN:9788538082231
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 59,90
Valor Total:	R\$ 11.980,00

Item 7

Objeto da Licitação:	CUIDADO COM A COALA E SEUS AMIGOS!-ISBN:9788538099338
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 89,90
Valor Total:	R\$ 17.980,00

Item 8

Objeto da Licitação:	DESCOBERTAS NO JARDIM-ISBN:9786555006568
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 64,90
Valor Total:	R\$ 12.980,00

Item 9

Objeto da Licitação:	DESCOBRINDO OS SONS-ISBN:9788538086772
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 7.980,00

Item 10

Objeto da Licitação:	DIA A DIA DO LEÃO-ISBN:9788538096887
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 34,90
Valor Total:	R\$ 6.980,00

Item 11

Objeto da Licitação:	DIPLODOCO E SEUS AMIGOS-ISBN:9788538083801
----------------------	--



Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 7.980,00

Item 12

Objeto da Licitação:	ESCONDE ESCONDE NA SELVA-ISBN:9788538081586
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 59,90
Valor Total:	R\$ 11.980,00

Item 13

Objeto da Licitação:	FESTA NA FLORESTA-ISBN:9788538099840
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 7.980,00

Item 14

Objeto da Licitação:	VOÇÊ VIU?MACAQUINHO-ISBN:9786526104729
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 34,90
Valor Total:	R\$ 6.980,00

Item 15

Objeto da Licitação:	MORDISCO-CORES-ISBN:9786526103005
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 69,90
Valor Total:	R\$ 13.980,00

Item 16

Objeto da Licitação:	OLÁ BEBÊ-ANIMAIS DO BARULHO-ISBN:9786555006230
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 24,90
Valor Total:	R\$ 4.980,00

Item 17

Objeto da Licitação:	POP-UP DIVERTIDOS CHAPEUZINHO VERMELHO-ISBN:9786555007374
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 39,90

Valor Total:	R\$ 7.980,00
--------------	--------------

Item 18

Objeto da Licitação:	TIMIDEZ- ISBN:9786526103210
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	CIRANDA CULTURAL
Valor Unitário:	R\$ 64,90
Valor Total:	R\$ 12.980,00
Participante Vencedor:	alfa comércio de livros e serviços Ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.726.248/0001-90
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 164.640,00
Número do Lote: 6	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	CLASSICOS EM QUEBRA-CABEÇAS: BRANCA DE NEVE - ISBN:9788595032583
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 49,90
Valor Total:	R\$ 9.980,00

Item 2

Objeto da Licitação:	HISTÓRIAS PARA CRIANÇAS-4 ANOS-ISBN:9786555072273
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 7.980,00

Item 3

Objeto da Licitação:	ANIMAIS FOFUCHOS- TOQUE E SINTA : VIDA MARINHA- ISBN:9786555071405
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 49,90
Valor Total:	R\$ 9.980,00

Item 4

Objeto da Licitação:	É DO BARULHO! UM LIVRO SQUEAKY: CÃOZINHO- ISBN:9786555072501
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 39,90



Valor Total:	R\$ 7.980,00
--------------	--------------

Item 5

Objeto da Licitação:	SUPERSONS COM ABAS: DINOSSAUROS INCRIVEIS- ISBN:9788595033771
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 19.800,00

Item 6

Objeto da Licitação:	DIVERSÃO COM DEDOCHEs: AMIGOS DA FLORESTA- ISBN:9786555072051
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 49,90
Valor Total:	R\$ 9.980,00

Item 7

Objeto da Licitação:	APRENDIZADOS NO BANHO: FORMAS-ISBN:9786555071979
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 3.980,00

Item 8

Objeto da Licitação:	ESPIE E ENCONTRE: PIRATAS-ISBN:9786555071368
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 69,90
Valor Total:	R\$ 13.980,00

Item 9

Objeto da Licitação:	APRENDIZADOS NO BANHO: PRIMEIRAS PALAVRAS- ISBN:9786555071993
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 3.980,00

Item 10

Objeto da Licitação:	PROCURE E ENCONTRE- LIVRO SONORO: VEICULOS- ISBN:9786555072877
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 99,00



Valor Total:	R\$ 19.800,00
--------------	---------------

Item 11

Objeto da Licitação:	AVENTURAS SOBRE RODAS: O TRATOR DO TITO- ISBN:9786555070811
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	HAPPY BOOKS
Valor Unitário:	R\$ 39,90
Valor Total:	R\$ 7.980,00
Participante Vencedor:	alfa comércio de livros e serviços ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.726.248/0001-90
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 115.420,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	PÉPI, O PEIXINHO-ISBN:9788555500428 ANIMAIS DA FAZENDA-LUVINHAS-ISBN: 9788541005722
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VALE DAS LETRAS
Valor Unitário:	R\$ 49,90
Valor Total:	R\$ 9.980,00

Item 2

Objeto da Licitação:	ANIMAIS DA FAZENDA-LUVINHAS-ISBN: 9788541005722
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VALE DAS LETRAS
Valor Unitário:	R\$ 89,90
Valor Total:	R\$ 17.980,00

Item 3

Objeto da Licitação:	BOA NOITE, URSINHO- MEU LIVRO TRAVESEIRO- ISBN:9788555502309
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VALE DAS LETRAS
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 19.800,00

Item 4

Objeto da Licitação:	JONAS E A BALEIA- HORA DO BANHO BÍBLICO-ISBN:
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VALE DAS LETRAS
Valor Unitário:	R\$ 24,90



Valor Total:	R\$ 4.980,00
Participante Vencedor:	alfa comércio de livros e serviços ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.726.248/0001-90
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 52.740,00
Número do Lote: 8	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	COLEÇÃO IGUALDADE E RESPEITO-O MENINO QUE APRENDEU AVOAR-ISBN: 978-65-980393-3-2
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VDV EDITORA
Valor Unitário:	R\$ 45,90
Valor Total:	R\$ 137.700,00

Item 2

Objeto da Licitação:	COLEÇÃO IGUALDADE E RESPEITO-AS DIFERENÇAS DOS GÊMEOS-ISBN:978-65-980393-2-5
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VDV EDITORA
Valor Unitário:	R\$ 45,90
Valor Total:	R\$ 137.700,00

Item 3

Objeto da Licitação:	COLEÇÃO IGUALDADE E RESPEITO-O OLHAR DIFERENTE DE ARTUR-ISBN:978-65-980393-5-6
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VDV EDITORA
Valor Unitário:	R\$ 45,90
Valor Total:	R\$ 137.700,00

Item 4

Objeto da Licitação:	COLEÇÃO IGUALDADE E RESPEITO-A BOLA MÁGICA DE SOFIA-ISBN:978-65-980393-0-1
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	VDV EDITORA
Valor Unitário:	R\$ 45,90
Valor Total:	R\$ 137.700,00
Participante Vencedor:	Educart Soluções Educacionais
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	45.842.944/0001-44
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 550.800,00



Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	PROJETO ABRAÇANDO COM AMOR/ LER E BRINCAR COM INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE. É COMPOSTO POR: 200 LIVROS PARA ALUNOS, 20 LIVROS TÉCNICOS, 20 JOGOS EDUCATIVOS PARA TRABALHAR O DESENVOLVIMENTO COGNITIVO, EMOCIONAL E CRIATIVO. 1 TATAME ALFANUMÉRICO EM E.V.A. ACONDICIONADO A UMA ESTANTE EM MDF, NAS CORES DA INCLUSÃO. ISBN DO PROJETO:978-65-980111-09
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 24.850,00
Valor Total:	R\$ 1.491.000,00
Participante Vencedor:	alfa comércio de livros e serviços ltda
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	27.726.248/0001-90
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.491.000,00

Viçosa do Ceará - CE, 30 de Outubro de 2023 as 14 horas e 12 minutos



Willia Maria Oliveira de Andrade  
Secretária de Educação

Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,  
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará